
رضوی  خراسان  وشهرسازی  راه  مدیرکل 
باحضور درتحریریه خراسان  به تشریح آخرین 
مهراستان  مسکن  پروژه  پیشرفت  وضعیت 
وتعیین تکلیف 14 هزارواحدمسکن مهر،رعایت 
در  غیرعامل  وپدافند  ایمنی  ضوابط  نشدن 
بسیاری ازبرج های شهرمشهد پرداخت و از 
معجون مشکلات دربرج سلمان ، طرح جامع 
مشهد،ضوابط بلندمرتبه سازی درمشهد و نامه 
آتش نشانی به شهرداری درسال 86 درباره برج 
سلمان و نشانه های خروج بازار از رکود  خبر داد. 
آن چه در پی می آید مشروح مصاحبه با اخوان 
عبداللهیان مدیر کل راه وشهرسازی خراسان 

رضوی است.

خراسان- تکمیل مسکن مهراستان  و  
تأمین زیرساخت هاتا کی قطعی خواهد 

شد؟
اخوان: 120هزار و 37واحد مسکن مهرساخته 
شده است که براساس  این تعداد پیشرفت 
میانگین حدود 90درصد است، 89.46درصد 
731واحد  و  80هزار  حدود  تقریبا  دقیقا، 
تحویل شده ، حدود 14هزار واحد دیگر هم 
نازک کاری اش تمام شده است که امیدواریم 

مشکل پایانکار ودیگر مشکلاتش حل شود. 
قرار شد با شهرداری گلبهار جلسه بگذاریم تا 
موضوع پایانکار حل شود و این تعداد با آن 80 
هزار واحد 94هزار واحد می شود که تکلیفش 
مشخص شده است، این 14هزار واحد تا دو، سه 
ماه دیگر به آن 80هزار واحد اضافه می شود. 
حدود 26هزار واحد باقی می ماند که   17 تا 
18 هزار واحد فاقد متقاضی هستند به این 
مفهوم که انبوه سازان بالاخره این ها را به پایان 
رساندند ولی متقاضی وجود ندارد. ما برای این 
ها آگهی دادیم و برای سومین بار می خواهیم 
فرم جیم را آزاد کنیم. یعنی  شرایط  متأهل 
بودن و... را برداشتیم و درشهریور ماه این کار 
انجام می شود و می خواهیم به اطلاع عموم 
برسانیم که واحدهایی که مسکن مهر هستند 
و متقاضی نداشتند، شرایط فرم جیم آن ها را 
آزاد کنیم. امیدواریم که متقاضی برای این ها 
پیدا شود، حدود پنج، شش هزار واحد در مرحله 
پی و فنداسیون است و امکان انجام هیچ گونه 
کاری نیست و می خواهیم این ها را به یک پروژه 
دیگر تبدیل کنیم که اصلا  متقاضی ندارد  و در 
مرحله پی تا ستون و اسکلت مانده است، نهایتا با 
برنامه ریزی که درشورای مسکن استان کردیم، 
80درصد کل مسکن مهر، امسال و 20درصد 
باقی مانده با هر شرایطی نیمه اول 96 تعیین 
تکلیف می شود، یعنی   آن هایی که متقاضی هم 

ندارند، مشخص می شود. درباره زیرساخت ها 
خوشبختانه معاون اول رئیس جمهور به وزارت 
نیرو، 400میلیارد تومان برای آب و فاضلاب و 
برق در کل کشور اعتبار دادند و در حقیقت قرار 
شد مهندس مقدوری و بنده به تهران برویم و 
سهم استان را ازاین مبلغ بگیریم که ان شاءا...  
امیدواریم با این کار   خدمات زیربنایی که واقعا 
بخشی از کار است حل شود و از این مبلغ حداقل 
10، 15 درصد باید سهم استان ما باشد و 

بتوانیم از این مبلغ استفاده کنیم.

- برخی اعضای شورای شهر  مدعی اند 
در طرح جامع نواقصی وجود دارد و نیز 
در حریم مشهد و بحث بلندمرتبه سازی. 

این نواقص را برطرف می کنید؟
نه برای طرح جامع مشهد،بلکه هر طرح   -
جامعی که تصویب می شود این فضا وجود دارد 
که مورد نقد و بررسی قرار بگیرد و اگر اصلاحاتی 
نیاز باشد انجام می شود و فقط شامل طرح جامع 
مشهد هم نیست. تا الان که  چیزی منعکس 
شنیدم  من  خودشان  بین  چرا  است.  نشده 
جلساتی داشتند که تخصصی بوده و نکاتی 
مطرح شده ولی چیزی به ما منعکس نشده است 
ولی قاعدتا اگر هر موضوعی باشد ما از طریق 
شورای عالی معماری و شهرسازی، موظف 
ایم پیگیری بکنیم. اگر اصلاحی باشد، اصلاح 

کنیم و اگر در آن جا تشخیص دادند که ایراد 
همکارانمان در شورای شهر یا هر فرد دیگری 
وارد نباشد، قاعدتا همان چیزی که ابلاغ شده 

اجرا می شود.

-الان  بحث حریم مشهد و بلندمرتبه 
سازی در طرح جامع مشخصا آمده است؟
حریم و محدوده که بحث تقسیمات سیاسی 
است و وزارت کشور پیگیر آن است و در تهران 
روند آن ادامه دارد ولی در زمینه بلندمرتبه 
سازی تکلیف کردند که ضوابط بلند مرتبه سازی 
را   بتوانیم   به شورای عالی پیشنهاد بدهیم و 
ان شاءا... بتوانیم این ضوابط را تعیین کنیم، 
اما مصوبات قبلی همچنان پابرجاست و طبق 
همان ضوابط شهر اداره می شود ولی به دلیلی 
که بلندمرتبه سازی بحثی امنیتی است، قرار 
شد شورای عالی معماری و شهرسازی برای کل 
کشور مناطق ممنوعه را مشخص کند نه برای 
مشهد تا ما هم  بتوانیم ضابطه ریزتر بلندمرتبه 
سازی را به تهران پیشنهاد دهیم و الان داریم این 
کار را انجام می دهیم، ولی به آن مفهوم نیست 
که شهر از بلندمرتبه سازی افتاده است، افق 
طرح جامع هم به فرض این که ابلاغ نمی شد، تا 

پایان سال 95 طرح قبلی پابرجاست.

-قرار بود به کمربند شمالی 50میلیارد 
تومان  اختصاص داده شود. آخرین وضع 

این پروژه  را بیان کنید؟
 از آن 50میلیارد تومان، در سال 94 مقداری که 
مصوب شده بود به ما تعلق نگرفت ولی در سال 
95 این گشایش از طریق اوراق مشارکت انجام 
شد و خوشبختانه الان این پروژه فعال   و مجری 
کار تکمیل و رفع نواقص را شروع کرده است و با 
جدیت کار انجام می شود. بد نیست که بازدیدی 

هم داشته باشید.

- کی این پروژه به پایان می رسد؟
ما پیش بینی کردیم که در پایان آذرماه 95 آن 
اولویت هایی را که داشتیم ان شاءا... بتوانیم 
انجام دهیم، اولویت هایی مثل زیرگذرها، ولی 
آن ردیف اعتباری که تصویب شد از طریق اوراق 
مشارکت ما بتوانیم تا پایان سال، کل آن برنامه 
ای را که داشتیم محقق کنیم ولی اولویت اصلی 
ما، آن زیرگذرهاست که باید حتما انجام شود. 
بحث روشنایی هم اولویت دوم ماست که باید 
تأمین اعتبار شود و درباره امنیت آن هم زمین 
تهیه کردیم برای پلیس راه و آخرین اطلاعاتی 
که من داشتم، شرکت عمران آستان قدس 
در منطقه فعال است و امیدواریم تا پایان سال 

تمام شود.

- در بحث ایمنی برج ها، به تازگی  اعلام 
شده 40 یا 60برج مشهد ایمن نیستند. 
وظیفه سازمان شما در قبال این برج های 

ناایمن چیست و چه کاری باید کرد؟
اخوان عبداللهیان: مثل برج سلمان؟

- بله،  بحث اصول مهندسی و پدافند 
غیرعامل جزو اصول اولیه آتش نشانی 
است و لی در برج های مشهد به خصوص 
برج های نزدیک حرم رعایت نشده است؟

-    درباره ایمنی برج ها و این گونه مسائل اصولا 
وقتی با برنامه پیش نرویم و یا به قوانین احترام 
نگذاریم، نتیجه اش می شود برج سلمان و 
وقتی یکپارچگی مدیریت شهری وجود نداشته 
باشد هنگامی که بحرانی ایجاد می شود، تازه 
متوجه می شویم این نقص وجود دارد. ببینید، 
مهم ترین بحث ما در برج ها، ضوابط مکان یابی 
است، از دیدگاه شهرسازی و پدافند غیرعامل 
که ما در مبحث 21 بحث پدافند را داریم که 
در جلسه ای هم که دیروز با استاندار داشتیم، 
طرح جامع پدافند غیرعامل تصویب شد و الان 
رفتیم سراغ جزئیات کار مثل طرح جامع. مثلا 
در بحث برج وقتی که یک مکان یابی انجام 
شود، باید حتما فضاهای باز اطراف دسترسی 
ها و این مسائل پیش بینی شود. ما الان در 
خیلی از برج ها، فضای باز اطراف و دسترسی 
هامان دچار مشکل است، یعنی اگر ما همان 
ضوابط طرح جامع و تفصیلی را رعایت کنیم 
دچار این مشکلات نمی شویم. وقتی ما یک برج 
را می سازیم باید ضوابط متناسب با آتش نشانی 
را رعایت کنیم، مجری ذی صلاح و ناظر ذی 
صلاح باید در ساخت برج حضور داشته باشند. 
از موضوعاتی که در بحث  شک نکنید یکی 
بحران و ایمنی خیلی تأثیرگذار است، همین 
بحث مکان یابی است، بعد از این مرحله باید  
نما استاندارد باشد، مصالح استاندارد باشد. 
وقتی طبیعتا مهندس  ناظر، مجری ذی صلاح و 
هرکسی سر مسئولیت خود قرار بگیرد، طبیعتا 
می شود گفت آسیب ها در بحران هایی که 

ایجاد می شود، کمتر است. مثلا در برج سلمان 
ما معجونی از مشکلات را دیدیم. رعایت نکردن 
قوانین نظام مهندسی، مصالح   غیراستاندارد 
که در نما استفاده شده بود، تجهیز کافی نشدن 
آتش نشانی نسبت به این نوع قواره برج، قوانینی 
که در این برج رعایت نشده و   پایانکار گرفته 
نشده بود. آیا ساختمانی که پایانکار ندارد، حق 
بهره برداری از آن باید داده بشود یا خیر، این 
ها جای بحث است ولی برای آینده برج ها باید 
یک منطقه تراکمی خاص داشته باشند. مشهد 
دیگر ظرفیت ندارد، نه برای تجاری سازی، نه 
برای این موضوعات، مشهد اشباع شده است، 
لزومی ندارد که ما اطراف حرم و برخی مناطق 
خاص بیاییم این برج های تجاری و اداری، به 
ویژه تجاری را  بسازیم اگر می خواهیم سمت 
و سو بگیریم، به نظرم یک منطقه خاصی برای 
این موضوعات باید در نظر گرفته شود و توجیه 
هم داشته باشد و منطبق با طرح های جامع و 

تفصیلی باشد.

- برج هایی در اطراف حرم وجود دارد که 
ضوابط را رعایت نکرده اند، برای این ها 

چه باید کرد؟
- شورای فنی استان چند مصوبه تصویب کرده 
که شهرداری و آتش نشانی مکلف شدند در یک 
بازه سه ماهه، کل ساختمان های گروه دال و برج 
ها را بازدید میدانی داشته باشند و برای هر کدام 
یک شناسنامه تهیه کنند، اعم از ضوابط آتش 
نشانی و موضوعاتی که مرتبط با همین موضوع 
است بازدید میدانی با یک گزارش سه ماهه قرار 
شده به شورای فنی استان بدهند تا بررسی 
کنیم اگر این اتفاق در جای دیگری افتاد، بدانیم 
چه ظرفی داریم و مدیریت بحران بداند که چه 
کاری باید  انجام دهد، هرچند بالاخره در یک 
نگاه کلی وضعیت مان مشخص است. برای گروه 
ساختمانی بعدی که جیم باشد آن را در یک بازه 
بیشتر قرار دادیم، چون اولویت ما گروه دال و 
برج های در خطر است، نهایتا طرح جامع آتش 
نشانی برای این برج ها باید تهیه شود، قرار شد 
شهرداری، آتش نشانی و نظام مهندسی در یک 
همکاری، این کار را انجام دهند و در سه ماه آینده 

آن را در شورای فنی استان ارائه کنند.

- هنوز این بازدیدها شروع نشده است؟
- تقریبا از 20روز پیش شورای فنی استان این 
مسئله را تصویب کرده است، جالب بود که خود 
آتش نشانی در سال 86-85 برای همین برج 
سلمان مکاتبه و نگرانی خود را از نبود ایمنی لازم 
به شهرداری منطقه اعلام کرده بود. تا زمانی که 

مدیریت یکپارچه شهری نداشته باشیم، وضعیت 
همین است و تنها کسی که در قضیه برج سلمان 

مقصر نیست، آتش نشان های ما هستند.

- پیش بینی می کردند بازار مسکن در 
شش ماهه اول امسال از رکود خارج شود،  

چه شد که محقق نشد؟
- بازار مسکن به تدریج رو به رونق می رود،این 
حرف کلیشه ای هم نیست، من آمار را بررسی 
کردم و با مطالعه خدمت شما عرض می کنم، 
که   94 سال  4ماهه  با  را   95 سال  4ماهه 
مقایسه می کنیم، در بخش تسهیلات ساخت 
103درصد رشد داشته است و در بحث وام 
خرید مسکن 70درصد رشد داشتیم. دولت 
سعی دارد دخالتی در کار نکند و بیشتر فضا را 
آماده کند برای خود مردم و سازنده ها و آن ها 
بازار مسکن را رونق بدهند. من آمار خودمان را با 
آمار تهران که از معاون وزیر گرفتم مقایسه کردم، 
تقریبا می شود گفت با یکدیگر تناسب  داشت 
ما الان وام 150میلیونی ساخت داریم برای 
انبوه سازان که در حقیقت می توان گفت این 
103درصد مربوط به همین وام است. دولت 
تلاش می کند سود این وام ها را کاهش دهد. 
در زمینه خرید شاید بهترین اقدام انجام شده 
صندوق یکم برای زوج هاست که در حقیقت 
سپرده گذاری می کنند و هر زوج به همان 
میزان که سپرده گذاری کند، هر شش ماه به 
همان اندازه امتیاز   می گیرد. فرض کنید زوجی 
هر کدام 30میلیون تومان در بانک بگذارند، 
در شش ماهه اول 60میلیون، در شش ماهه 
دوم 120میلیون تومان با 60میلیون اولشان 
180میلیون تومان با نرخ 11 درصد می توانند 
خرید خانه انجام دهند، الان این صندوق اولی 
ها، دارند می رسند به مرحله ای که برداشت 
کنند چون از تیرماه 94 سرمایه گذاری کرده 
اند. شما در یک سال آینده پیشرفت خوبی را 
در رونق مسکن مشاهده خواهید کرد، الان 
شروع شده، آن کسانی که در تیرماه 94 حساب 
صندوق یکم باز کردند ،  دو برابر مبلغ به اضافه 
پول خودشان هم که برداشت می شود دریافت 
می کنند. این حتما 30میلیون تومان نیست، 
به همان میزانی است که سپرده گذاری انجام 
شود .  معمولًا   یک زوج جوان  بیشتر از 20 یا 
30میلیون تومان سرمایه گذاری نمی کنند. ما 
حساب کردیم با 120میلیون تومان یک واحد 
نصیب شان می شود و بازپرداخت آن هم فکر 
می کنم هفت ساله است و اگر کسی واقعا دنبال 
خانه است، این وام با 11درصد سود بهترین 
گزینه است که یک سرمایه حداقلی می آورند.

مدیرکل راه وشهرسازی خراسان رضوی درگفت وگو باخراسان رضوی خبرداد:

تعیین تکلیف 14 هزار واحدمسکن مهرتا 3 ماه آینده
روایت اخوان ازبرج های بدون ایمنی،طرح جامع مشهد و رونق بازار مسکن
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وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح دو رام قطار 
مسافری درجه یک مسیر تهران- مشهد از خروج 
واگن‌های بالای ۴۵ سال در سال‌جاری خبر داد 
و گفت: در سال آینده واگن‌های بالای ۳۵ سال از 
ناوگان خارج و در مقابل واگن‌های نو و جدید وارد 

ناوگان می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح دو رام قطار مسافری درجه یک چهار تخته 
در مسیر تهران- مشهد که صبح دیروز مصادف با 
میلاد امام هشتم شیعیان برگزار شد ضمن تبریک 
به مردم ایران و سرمایه‌گذاران این دو رام قطار 
اظهار کرد: این دو رام قطار که توسط شرکت‌های 
ایرانی پارس و پلور سبز ساخته شده‌اند بیانگر 
توانایی صنعت ایران در حوزه تولید، حمل‌ونقل 

و سیر و حرکت هستند. وی افزود: این هفدهمین 
قطار واگن پارس است و طبق توافق، این شرکت تا 
پایان آذرماه باید ۲۰ واگن تحویل دهد و امیدواریم 
شاهد ورود ناوگان نو به عرصه حمل و نقل ریلی 
کشور باشیم. وزیر راه و شهرسازی با بیان این 
که »ما متعهد به نوسازی ناوگان ریلی هستیم« 
امسال  کشورمان  ریلی  ناوگان  اقدام  این  با  و 
10 سال جوان تر می‌شود گفت: سال گذشته 
با توجه به استفاده از واگن‌های بالای ۶۴ سال 
در ناوگان تصمیم به خروج واگن‌های بالای ۵۵ 
سال گرفته شد و امسال نیز واگن‌های بالای ۴۵ 
سال از سیستم حمل و نقل ریلی خارج می‌شوند 
و طبق برنامه در سال آینده تمام واگن‌های بالای 
۳۵ سال نیز خارج و به ترتیب با واگن‌های نو جابه 
جا می‌شوند. آخوندی از ورود قطارهای جدید به 
مسیر تهران- مشهد در شهریور ماه خبر داد و گفت: 
همزمان قراردادهای مختلفی را شرکت‌های حمل 
و نقل ریلی با سازندگان داخلی و خارجی برای 

وارد کردن فناوری‌های نوین منعقد کرده‌اند. 

میزان  گفت:  رضوی  خراسان  گمرکات  ناظر 
صادرات خراسان رضوی در چهار ماه نخست 
سال  در  مشابه  زمان  مدت  به  نسبت  امسال 
گذشته ۸ درصد از نظر ارزش کاهش داشته 
است. مسعود عاطفی در گفت‌وگو با  تسنیم  اظهار 
کرد: بر اساس آمار کارشناسی گمرک خراسان 
رضوی میزان صادرات از پایانه‌های مرزی این 
استان در چهار ماه ابتدایی امسال 657 هزار تن 
و با ارزش 509 میلیون دلار است. وی ادامه داد: 
این میزان نسبت به مدت زمان مشابه در سال 
گذشته از نظر وزن 5 درصد و از نظر ارزش دلاری 

8 درصد کاهش داشته است.
کرد:   بیان  رضوی  خراسان  گمرک  مدیرکل 
ارزش صادرات غیرنفتی استان برای امسال پنج 
میلیون و 110 هزار دلار از محل تجارت چمدانی 

و 18 میلیون و 389 هزار دلار از بازارچه‌های 
مرزی دوغارون و باجگیران بوده است. عاطفی 
درباره میزان واردات خراسان رضوی در چهار ماه 
ابتدایی امسال، بیان کرد: میزان واردات استان 
158 هزار تن و با ارزش حدود 119 میلیون دلار 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته از 
نظر وزن و ارزش 7 و 6 درصد کاهش داشته است. 
وی تراز تجاری را یکی از شاخص‌های مهم در 
ارزیابی بازرگانی خارجی دانست و خاطرنشان 
کرد: تراز بازرگانی خارجی خراسان رضوی در 
چهار ماه ابتدایی امسال 381 میلیون دلار مثبت 
ناظر گمرکات خراسان رضوی درباره  است. 
عمده محصولات صادراتی خراسان رضوی در 
چهار ماه ابتدایی امسال، بیان کرد: زعفران در 
بسته بندی‌های بیش از 30 گرم، زعفران در 
بسته‌بندی‌های 10 تا 30 گرم، کف پوش‌های 
غیر مخملی باف، رب گوجه فرنگی و سایر تخم 
پرندگان و پوست مهم‌ترین محصولات صادراتی 

استان در طول چهار ماه ابتدایی امسال است.

 پرداخت   سپرده های 
بدرتوس بر اساس کد ملی

پس از انتقال اموال به موسسه اعتباری 

کاسپین پرداخت سپرده های الزهرا)س( و 

پیوند نیز آغاز می شود

سیدخلیل سجادپور – پرداخت وجوه سپرده گذاران 
تعاونی منحله بدرتوس بر اساس شماره ملی آنان صورت 

می گیرد.
 رئیس هیئت تصفیه تعاونی منحله بدرتوس روز گذشته 
به خراسان رضوی گفت: پرداخت وجوه سپرده گذاران 
در تعاونی منحله بدرتوس از روز دوشنبه )امروز( آغاز 
می شود اما به دلیل بروز برخی مشکلات سیستمی، 
این پرداخت ها باید بر اساس اولویت بندی انجام شود. 
خفاجیان افزود: سپرده گذاران بر اساس آخرین شماره 
سمت راست کد ملی ازامروز   به شعب موسسه اعتباری 
کاسپین مراجعه کنند. وی تصریح کرد: برای هر عدد 
در شماره ملی سپرده گذاران، 2 روز فرصت در نظر 

گرفته شده است.
 یعنی افرادی که رقم سمت راست کد ملی آنان صفر است 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه و افرادی که رقم سمت 
راست کد ملی آنان عدد »یک« است روزهای شنبه و 
یکشنبه و... می توانند برای دریافت وجوه خود تا سقف 

10 میلیون تومان به شعب مذکور مراجعه کنند.
 در همین حال معاون دادستان مشهد نیز در پاسخ 
به سوال خبرنگار خراسان که پرسید وضعیت سپرده 
گذاران تعاونی های منحله الزهرا)س( و پیوند چه خواهد 
شد، گفت: به محض این که اموال این تعاونی های منحله 
به موسسه اعتباری کاسپین منتقل شود، پرداخت وجوه 

سپرده گذاران این 2 تعاونی نیز آغاز می شود.
 قاضی حیدری اضافه کرد: در تلاش هستیم تا با همکاری 
دیگر مسئولان ذی ربط هر چه سریعتر اموال تعاونی های 
منحله به نام موسسه کاسپین ثبت شود تا  آن ها بتوانند 

وجوه سپرده گذاران را پرداخت کنند.

معاون هماهنگی زائران استاندار  ی:

۲ میلیون و ۴۵۰ هزار زائر در دهه 
کرامت وارد مشهد شدند

معاون هماهنگی زائران استانداری خراسان رضوی گفت: 
دو میلیون و ۴۵۰ هزار زائر در دهه کرامت امسال وارد مشهد 
شدند. محمدحسن واحدی در گفت و گو با مهر با اشاره به 
تعداد ورود زائران در مشهد همزمان با دهه کرامت اظهار 
کرد: در مجموع از چهاردهم مرداد ماه تا ساعت ۸ صبح 
دیروز، دو میلیون و ۴۵۰ هزار زائر وارد مشهد شدند. وی 
ادامه داد: از این تعداد ۸ درصد از طریق خطوط هوایی، ۹ 
درصد ریلی، ۲۳ درصد از طریق ناوگان اتوبوسرانی و ۶۰ 
درصد نیز با وسایل نقلیه شخصی به مشهد سفر کردند. 
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: مدت اقامت هر زائر نیز در مشهد در 

دهه کرامت امسال 2 / 3  روز بوده است. 

افتتاح سامانه 1559 درباشگاه 
کشاورزان استان

باشگاه کشاورزان خراسان رضوی با رونمایی از »سامانه 
1559« با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در مشهد گشایش یافت. 
به گزارش ایلنا به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، معاون امور 
زراعت وزارت جهاد کشاورزی در این مراسم گفت: سامانه 
حمایتی 1559 با هدف کاهش هزینه های کشاورزان 
در خرید نهاده ها، کسب اطلاعات لازم زراعی و افزایش 
دقت در تصمیم گیری طراحی و راه اندازی شده است. 
عباس کشاورز افزود: در قالب راه اندازی باشگاه کشاورزان 
خراسان رضوی و فعالیت این سامانه می توان امیدوار 
بود از این پس شاهد کسب اطلاعات در کمترین زمان از 
سوی کشاورزان درباره موجودی نهاده ها در سطح کشور و 
خدمات قابل ارائه به آنان باشیم. وی ادامه داد: در قالب این 
سامانه خرید نهاده ها با صدور کارت اعتباری از سوی بانک 
کشاورزی انجام می شود. طبق هماهنگی انجام شده برای 

تمامی کشاورزان کارت اعتباری صادر می شود.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس مطرح شد :

رتبه ششم خراسان رضوی از نظر بهبود فضای کسب و کار
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت :براساس پژوهش صورت 
گرفته در مرکز پژوهش های مجلس،  خراسان رضوی از نظر بهبود فضای کسب 
و کار در رتبه ششم قرار دارد .  رسولیان  در گفت و گو با خراسان رضوی اظهار 
کرد: پیش از این و در سال گذشته استان بر اساس همین پژوهش در رتبه 19 و 
سپس پله 11 قرارداشت اما در ارزیابی های تازه این وضعیت ارتقا یافته و با پنج 
پله رشد به صدر این جدول نزدیک تر شده است.  مرکز پژوهش های مجلس   

در این تحقیق و مطالعه  نظر 291تشکل اقتصادی را با 23 معیار ارزیابی جمع بندی می کند که برخی شاخص 
های این ارزیابی موضوعاتی مثل دریافت تسهیلات بانکی ،بیمه ،وضعیت بازار سرمایه و... را شامل می شود.

چهره ها و خبرها

معاون میراث فرهنگی  استان خبرداد

افزایش 93 درصدی اعتبارات حوزه میراث فرهنگی استان 
معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضوی از افزایش 93درصدی اعتبارات حوزه استانی میراث 
فرهنگی خبر داد و گفت: در حوزه اعتبارات ملی نیز با تعریف پروژه مناسب 
توانستیم اعتبار قابل تو جهی در سال جاری جذب کنیم. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی   استان،  رکنی با اشاره به این که اعتبارات 
حوزه میراث فرهنگی درسال گذشته 38 میلیارد ریال بوده است اظهار کرد: 

در راستای سیاست های حفاظت ، مرمت،احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی که در سطح استان قرار دارد، 
اعتباری حدود 3میلیارد ریال از ردیف اعتبارات تملک دارایی استان در سال 95 به این حوزه اختصاص یافت.

قائم مقام شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی خبرداد: 

افت 1.5متری سالانه آب های زیر زمینی درغرب مشهد 
قائم‌مقام   مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در غرب 
مشهدسالی یک و نیم متر سطح آب زیرزمینی افت می‌کند و همانند دیگر 
دشت ها همچون مهنه، زاوه، جوین و نیشابور ،نابودی آبخوان در حال وقوع 
است. به گزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای استان علائی اضافه کرد:با توجه 
به این که در استان   با بحران بسیار شدید آب روبه رو هستیم، ضروری است آب 
را به صورت مدیریت شده، کنترل و برداشت کنیم.   در دو سال گذشته به همت 

معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت و ادارات آب شهرستان‌ها، نصب کنتورهای هوشمند در دستور کار قرار 
گرفت و چاه های برقی استان، همه به کنتورهوشمند مجهز شدند و چاه های دیزلی هم امسال مجهز خواهند شد.
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آخوندی در مراسم افتتاح 2 رام قطار مسافری تهران-مشهد خبرداد

 افزایش قطارهای تهران- مشهد درماه آینده
ناظر گمرکات خراسان رضوی مطرح کرد:

کاهش ۸ درصدی صادرات استان

رهن کامل آپارتمان
�� خوابه،بازساز� شده بسيار 

شي� واقع در بلوار فردوس� مرتفع
٩٥١٥٧٠٤٧/داحمدى  ٠٩١۵٣١٣٨۶٠٠

جناب آقاى دکتر 
علی اصغر محمدى

 ریاست محترم مرکز آموزش
 علمی کاربردى سبزوار٢ 

مدال  در�افت  و  ا�ران»  تجارت  و  معدن  صنعت،  ماندگار  چهره  «عنوان   �سب 
شر�ت  پرتلاش  و  اسبق  مد�ر�ت  عنوان  به  افتخار  لوح  و  ا�ران  ماندگار  ها�  چهره 
ها�  عرصه  تمام�  در  را  موفقيتتان  گفته،  تبر��  جنابعال�  به  را  طاها  داروساز� 
علم�، صنعت� و خودات�ا�� و رسيدن به اقتصاد مقاومت� از خداوند بزرگ خواستار�م. 

هيأت موسس- روابط عمومی- جمعی از استادان و دانشجویان
٩٥١٥٥٧٢٦/ ش مرکز آموزش علمی- کاربردى سبزوار ٢ 

آگهی تغييرات شرکت سرمایه گذارى عمران سارا  شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت ٢٢٣٩۴و شناسه ملی ١٠٣٨٠٣٧٨٧۴٣  

 به استناد صورتجلسه مجمع عموم� فوق العاده مورخ ١٣٩٥٫٠٥٫١٣ تصميمات ذ�ل اتخاذ شد:
- نشان� مر�ز اصل� شر�ت از محل قبل� به آدرس خيابان نواب صفو�، ابتدا� بلوار شارستان رضو� 
تغيير �افته و ماده ٣ اساسنامه به شرح فوق اصلاح گرد�د. - تبصره ا� در خصوص تفو�ض اختيار به هيئت 
مد�ره در خصوص تغيير آدرس شر�ت به ماده ٣ الحاق گرد�د.با ثبت ا�ن مستند تصميمات تغيير محل 
ال�تروني� شخصيت حقوق�  انتخاب شده توسط متقاض� در سوابق  ثبت�)  ( تغيير نشان� در �� واحد 

مرقوم ثبت و درپا�گاه آگه� ها� سازمان ثبت قابل دسترس م� باشد
 اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوى 

٩٥١٥٦٧٠٤/ بمرجع ثبت شرکت ها و موسسات غير تجارى مشهد


